
Przystanek PaT w Toruniu 

 

PaT to skrót od nazwy programu „Profilaktyka a Ty”: co Ty zrobiłeś w sprawie profilaktyki
uzależnień?, realizowanego przez Zespół Promocji Bezpieczeństwa Publicznego Gabinetu
Komendanta Głównego Policji w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej”.

Wartością tej inicjatywy są ludzie, którzy chcą działać na rzecz innych w ramach
twórczej profilaktyki – bez fikcji i ulotek. Program PaT angażuje młodzież,
nauczycieli, społeczność lokalną, a także władze samorządowe we wspólne działania
profilaktyczne.

W październiku 2014 roku została powołana Toruńska Grupa PaT, która działa przy II
Liceum Ogólnokształcącym im. Królowej Jadwigi w Toruniu. Młodzież „Dwójki”
dołączyła tym samym do społeczności, działającej i budowanej na zasadzie
wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń, łączenia środowisk, a przede
wszystkim – w oparciu o twórcze prezentacje. Najpełniejszą ich ilustracją są doroczne
przystanki PaT – spotkania młodych ludzi z regionu, którzy chcą aktywnie promować modę na życie bez
uzależnień. Jest to także przykład pozytywnej działalności młodzieży i nauczycieli oraz ich
zaangażowania w promowanie alternatywnych sposobów spędzania wolnego czasu.
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III Kujawsko – Pomorski Przystanek PaT odbędzie się w Toruniu w dniach 24
i 25 kwietnia. Jego koordynatorem jest Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty, Anna
Łukaszewska, a gospodarzem prezydent Torunia, Michał Zaleski.
Współorganizatorami tego przedsięwzięcia są II Liceum Ogólnokształcące im.
Królowej Jadwigi w Toruniu, IV Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w
Toruniu oraz Komenda Miejska Policji w Toruniu. Dzięki współpracy i zaangażowaniu
takich placówek oświatowych jak: Szkoła Podstawowa nr 32 im. Armii Krajowej w
Toruniu, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu, Zespół Szkół
Inżynierii Środowiska w Toruniu oraz Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu udało się
wzbogacić ofertę zajęć dla uczestników Toruńskiego Przystanku PaT.

W ramach dwudniowego przedsięwzięcia odbędą się w sumie 24 warsztaty, w czasie
których młodzież będzie mogła zdobyć nowe umiejętności, a następnie
zaprezentować je na Gali Finałowej. Wśród zaproponowanej oferty warsztatowej
znalazły się m.in. warsztaty: dziennikarskie, fotograficzne, samoobrony, ratownictwa
wodnego, wyrobu biżuterii, hip-hopu, astronomiczny, wokalny, filmowy, teatralny czy
capoeiry. Poprowadzą je autorytety i pasjonaci swej działalności zawodowej i
hobbystycznej, między innymi Jacek Kiełpiński – wieloletni dziennikarz toruńskich
„Nowości” i autor książki „Camino Tinto”, Barbara Rogalska – aktorka teatru „Baj
Pomorski”, Branko Biełopotocky – nauczyciel, choreograf, mistrz świata w kategorii
hip-hop, Ricardo Marquez, aktor teatralny i instruktor capoeiry. Zajęcia wokalne
prowadzone będą pod fachowym okiem Aleksandry Nizio, bohaterki V edycji
programu „The Voice Of Poland”, a warsztaty z ratownictwa wodnego poprowadzi
nauczyciel II Liceum Ogólnokształcącego - Sławomir Prędki – ratownik WOPR, mistrz
Europy w pływaniu w kategorii Masters, wielokrotny medalista i rekordzista
mistrzostw Polski seniorów w pływaniu.

Uczestnicy III Kujawsko- Pomorskiego Przystanku Pat wezmą także udział w
koncercie zespołu „Nocna Zmiana Bluesa”. Nocne spotkanie z profilaktyką
urozmaicą występy teatralne przygotowane przez uczestniczącą w Przystanku
młodzież. Równie interesująco przedstawia się oferta warsztatowa dla pedagogów,
nauczycieli, samorządowców i profilaktyków przygotowana w ramach panelu
„Twórcza profilaktyka”. Punktem kulminacyjnym dwudniowego spotkania z profilaktyką będzie
„PaTosfera”, happening promujący modę na życie bez uzależnień. Odbędzie się ona w dniu 25 kwietnia
o godz. 12.15 na  Toruńskim Starym Rynku, skąd młodzi PaTowcy w asyście Orkiestry Reprezentacyjnej
Policji przejdą ulicami Starego Miasta do hali sportowej IV LO. O godz. 14.00 rozpocznie się tam Gala
Finałowa III Kujawsko-Pomorskiego Przystanku PaT.
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